

ODDZIAŁ
KRAKÓW - PODGÓRZE

BIULETYN INFORMACYJNY

NEGATYWNA OPINIA ZNP O PROJEKCIE ZMIAN W KARCIE

Podsumowując toczącą się w ZNP, w ramach konsultacji społecznych, dyskusję nad rządowym projektem nowelizacji ustawy Karta Nauczyciela, Prezes Naszego Związku Sławomir Broniarz stwierdził, że zmiany zaproponowane przez MEN nie mają charakteru projekcyjnego i są motywowane względami ekonomicznymi. Próba ich wdrożenia zdestabilizuje zawód nauczyciela oraz przyczyni się do istotnego obniżenia jego społecznej rangi. Za najgroźniejsze w skutkach dla statusu zawodowego nauczyciela Związek uważa zmiany dotyczące postępowań dyscyplinarnych i awansowych. Natomiast dla sytuacji materialnej nauczycieli zagrożeniem jest nowy system liczenia płac przez samorządy. Z informacji uzyskanych w wyniku szerokiej konsultacji wynika, że nauczyciele nie akceptują tych zmian, a skala niezadowolonych z kolejnej szkodliwej reformy jest ogromna.

Wkrótce przedstawimy przyjęte przez ZNP scenariusze postępowania mające na celu przeciwdziałanie forsowaniu niekorzystnych zmian.

Szczegóły opinii ZNP o projekcie zainteresowani znajdą pod adresem:

http://www.znp.edu.pl/element/1810/Projekt_ustawy_o_zmianie_ustawy_Karta_Nauczyciela_oraz_niektorych_innych_ustaw

WSZECHSTRONNA POMOC DLA CZŁONKÓW ZNP

Przypominamy, że członkom Naszego Związku zrzeszonym w Oddziale Kraków-Podgórze zapewniamy możliwość **BEZPŁATNEGO** korzystania z: **poradnictwa** prawnego, obejmującego wszystkie dziedziny prawa, świadczonego przez naszych prawników, **porad** z zakresu pragmatyki zawodowej świadczonych przez niekwestionowany autorytet w tej dziedzinie kol. Teresę Głowińską, **poradnictwa** z zakresu ubezpieczeń społecznych (ZUS), **pomocy** psychologicznej, **wsparcia** fachowców z zakresu nierównego traktowania i mobingu, **fachowego wsparcia** w awansie zawodowym, **udziału** przedstawiciela związku w procedurze związanej z oceną pracy.

CZY PRACOWNICY AIO DOSTANĄ PODWYŻKI

Podczas spotkania z Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji Panem Tadeuszem Matuszem prezesi Oddziałów Miejskich ZNP zwrócili się z prośbą o spowodowanie, by w budżecie Krakowa na rok 2014 zaplanowano środki na podwyżkę wynagrodzeń tej grupy pracowników. Pan Prezydent przyjął związkową argumentację i obiecał, że zrobi wszystko co leży w Jego możliwościach, by pieniądze na ten cel zostały zapewnione.

PIĘCIODNIOWY TYDZIEŃ PRACY

Ustawa Karta Nauczyciela w artykule 42c mówi, że nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze zajęć obowiązuje **pięciodniowy tydzień pracy**. W codziennej praktyce oznacza to, że wszelkie czynności związane z pracą nauczyciela musi wykonać w ciągu pięciu roboczych dni tygodnia. Tymczasem coraz częściej docierają do nas informacje, że w placówkach oświatowych przepis ten jest łamany. Bardzo często zdarza się, że w sobotę, czasem w niedzielę czyli w szóstym a nawet siódmym dniu tygodnia nauczyciele zobowiązani są do przybycia do pracy. Najczęściej są to festyny, familady, parafiady i inne tego typu „wynałazki”. Zdarzają się też organizowane przez szkołę/przedszkole uroczystości rocznicowe czy „ku czci” a także imprezy organizowane przez instytucje samorządowe, w których udział nauczycieli jest „obowiązkowy”. Dochodzą do tego także wielodniowe wycieczki, czy tzw. „zielone szkoły”. Otrzymaliśmy też kilka niepokojących sygnałów o próbach organizowania szkoleniowych zebrań rad pedagogicznych w sobotę.

Przepis ustawy jest jednoznaczny i nie wymaga interpretacji! Zatem jeśli nauczyciel pracował w którymś z tygodni przez sześć dni, musi mu to zostać zrekompensowane przez udzielenie innego dnia wolnego. W każdym z wymienionych wyżej wypadków postępowanie jest analogiczne.

Naszym zdaniem należy unikać organizowania pracy nauczycielom w szóstym czy siódmym dniu tygodnia, gdyż z natury rzeczy trudno jest później tak zorganizować zajęcia, by udzielić nauczycielom **nałężnej rekompensaty**. Jeśli natomiast dyrektor zdecyduje się na zajęcie pracą kolejnego dnia tygodnia **musi** zapewnić im, jak wspomniano wyżej, inny wolny od pracy dzień.

Przypominamy o całodobowym bezpłatnym ubezpieczeniu wszystkich pracujących członków ZNP od następstw nieszczęśliwych wypadków. Jeśli przydarzył Ci się jakiś uraz zgłoś to biurze naszego Oddziału. Otrzymasz odszkodowanie!

PRZYPOMINAMY O COTYGODNIOWYCH DYŻURACH

W SIEDZIBIE ODDZIAŁU ul. Sokolska 13 pok. 22

PRAWNIKA -W ŚRODY od 15 do 17

PSYCHOLOGA -W CZWARTKI od 15 do 17

ZAPRASZAMY członków ZNP

na siatkówkę, tenis stołowy, Nordic Walking, Pływanie, Fitness

BANK POCZTOWY ZAPRASZA

Do skorzystania z oferty atrakcyjnego kredytu dla członków ZNP!

Wydaje: Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze. www.podgorze.znp.edu.pl; e-mail: podgorze@znp.edu.pl
tel. / fax.: 12-656-34-56; tel.: 12-656-26-77; mobile/sms 609-321-029 [Nakład nr 26(523) -140 egzemplarzy]